
Sorted on Laps

Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Not classified ()
DNF
DNS

No.
518
502
517
503
520
504
550
508
510
505
515
525
514
512
513
509
524
523
516
519
511
521
522
506

501
507

Codigo UCI
BRA19850328
BRA19910815
BRA19850212
BRA19820430
BRA19811115
BRA19820721
BRA19800823
BRA19881125
BRA19660505
BRA19901209
BRA19840812
BRA19881021
BRA19820203
BRA19880327
BRA19850719
BRA19830620
BRA19830525
BRA19680228
BRA19860404
BRA19850311
BRA19810509
BRA19600607
BRA19800611
BRA19870605

BRA19790625
BRA19910228

Name
PARDIAL, Valquiria
FERNANDES, Marcia
SILVA, Luciene
SILVA, Cristiane
SOUZA, Fernanda
RIBEIRO, Sumaia
FERNANDES, Janildes
MURAKAMI, Maira
PEDROSO, Lilian
SILVA, Danilas
SOUZA, Uenia
POLEGATCH, Ana Paula
SANTOS, Viviane
FERREIRA, Camila
FAGGIANI, Carina
CORSI, Giovana
SILVA, Silvia
GENOVESI, Daniela
CACCIA, Simone
GERHARD, Debora
RENNER, Juliana
MEDEIROS, Rita
CAETANO, Tatiana
MELO, Paula

FERNANDES, Clemilda
HENRIQUE, Raiza

Equipe
Funvic/Pindamonhangaba
São José dos Campos/Kuota
Funvic/Pindamonhangaba
São José dos Campos/Kuota
Funvic/Pindamonhangaba
Suzano/Trotz/Microshift
São José dos Campos/Kuota
Velo/Seme Rio Claro
Velo/Seme Rio Claro
Associação Ciclistica Iracemapolense
Colavita Forno d'Asolo
Refactor/DKS Bike/Maxxis/Cosmeticos Macieira/S Caetano
São Francisco/Khs/Ribeirão Preto
GRCE Memorial/Prefeitura de Santos/Giant
GRCE Memorial/Prefeitura de Santos/Giant
Velo/Seme Rio Claro
Equipe Manaura
Seleção do Rio de Janeiro
Alto Giro
Funvic/Pindamonhangaba
Velo/Seme Rio Claro
Seleção do Rio de Janeiro
Seleção do Rio de Janeiro
Clube Fernandes de ciclismo

São José dos Campos/Kuota
Clube Fernandes de ciclismo

Total Tm
55:12.852
55:50.165
56:03.253
56:16.889
56:20.503
58:39.997
58:40.031
58:40.084
58:40.219
58:40.391
58:40.433
58:40.538
58:40.621
58:40.659
58:41.681
58:43.127
58:43.276
58:44.425
58:44.604
58:56.980
58:57.320

1:04:34.187
1:07:25.108
1:12:07.701

21:29.763

Diff

37.313
50.401

1:04.037
1:07.651
3:27.145
3:27.179
3:27.232
3:27.367
3:27.539
3:27.581
3:27.686
3:27.769
3:27.807
3:28.829
3:30.275
3:30.424
3:31.573
3:31.752
3:44.128
3:44.468
9:21.335

12:12.256
16:54.849

DNF
DNS

Gap

37.313
13.088
13.636
3.614

2:19.494
0.034
0.053
0.135
0.172
0.042
0.105
0.083
0.038
1.022
1.446
0.149
1.149
0.179

12.376
0.340

5:36.867
2:50.921
4:42.593

Avg. Speed
40,033
39,587
39,433
39,274
39,232
37,677
37,677
37,676
37,675
37,673
37,673
37,672
37,671
37,670
37,659
37,644
37,642
37,630
37,628
37,496
37,493
34,233
32,786
30,645

34,276
-

Laps
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

1

Total distance
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840
36,840

12,280
-

Printed: 08/01/2012 12:49:56

Legenda: * Sub23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified
Realização e Organização: REDE GLOBO/YESCOM - Supervisão: UCI/CBC/FECIERJ
Patrocinio: CAIXA / SEDEX / FISK / REXONA - Apoio: MONTEVERGINE/AGUA SCHIN
HCOR / Apoio Especial: RIO PREFEITURA / GOVERNO DO RIO DE JANEIRO

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Brazilian Timing - Sport Service Ltda

XII COPA AMERICA DE CICLISMO 2012
Rio de Janeiro / RJ (Parque do Flamengo)
Elite Feminino
Race (3 Laps) started at 7:31:00

Circuito: dist. p/ volta 12,280 Km
08/01/2012 07:30


